
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 25 февраля 2022 г. № 76 

г. Кызыл 

 

О создании государственного  

унитарного предприятия Республики  

Тыва «Теплосеть сервис» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ                      

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать государственное унитарное предприятие Республики Тыва «Тепло-

сеть сервис». 

2. Определить целью и предметом деятельности государственного унитарного 

предприятия Республики Тыва «Теплосеть сервис» осуществление деятельности в 

сферах естественных монополий и обеспечение жизнедеятельности населения в рай-

онах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. 

3. Наделить Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Тыва полномочиями учредителя государственного унитарного предприятия Респуб-

лики Тыва «Теплосеть сервис». 

4. Министерству жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва прове-

сти в отношении государственного унитарного предприятия Республики Тыва «Теп-

лосеть сервис» следующие мероприятия: 

изыскать финансовые средства для формирования уставного фонда в размере 

не менее 500 (пятисот) тысяч рублей; 



2 

 

по согласованию с Министерством земельных и имущественных отношений 

Республики Тыва утвердить устав государственного унитарного предприятия               

«Теплосеть сервис».  

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                         В. Ховалыг 

http://www.pravo.gov.ru/

